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Provincia Confirmado Descartado Total
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1.008
1.437
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2.676
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5.331
2.720
11.265
16.936
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Grupo.edad
de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años

de 5 a 9 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 49 años

de 50 a 64 años

mas de 65 13.300

20.789

66.068

10.231

18.138

60.060

Casos de  Covid-19 Ecuador por grupo de edad y sexo

Masculino
52,95%

Femenino
47,05%

62.409

85.584 8.56210.704
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COVID-2019 por clasificación final, Ecuador

Probable
Descartado
Confirmado
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  GUAYAS

Probable

Descartado

Confirmado

Provincia de Domicilio

Confirmado + Probable

Femenino Masculino

Descartado

Femenino Masculino
GUAYAS
MANABI
PICHINCHA
SANTA ELENA
EL ORO
LOS RIOS
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
TUNGURAHUA
CHIMBORAZO
ESMERALDAS
COTOPAXI
AZUAY
LOJA
IMBABURA
CAÑAR
BOLIVAR
NAPO
SUCUMBIOS
PASTAZA
ORELLANA
ZAMORA CHINCHIPE
MORONA SANTIAGO
CARCHI
GALAPAGOS
Total general 5.702

2
11
9
16
34
24
21
30
37
32
39
40
47
136
126
161
167
179
290
278
420
493
908
2.202

2.860

9
4
11
8
16
6
15
14
18
14
23
29
43
68
69
78
89
173
131
185
261
561
1.035

602

1
7
8
3
5
15
6
6
11
12
19
14
15
11
24
15
31
26
104
16
104
58
91

358

4
5
4
1
1
8
4
4
6
7
15
19
8
7
15
10
16
10
63
6
67
38
40

 COVID-19 Ecuador según condición final fallecido

Grupo.edad Fallecidos Total
de 0 a 11 meses

de 1 a 4 años
de 5 a 9 años

de 10 a 14 años
de 15 a 19 años

de 20 a 49 años
de 50 a 64 años

mas de 65
Total 8.562

5.010
2.600

915
11

4
5
7

10

8.562

5.010
2.600

915
11

4
5
7

10

 COVID-19 Ecuador según condición final y grupo etario

Estas cifras se modifican permanentemente en función de la investigación epidemiológica y de laboratorio, y del cierre de los casos

*Nota técnica:  las defunciones corresponden a total de
fallecidos confirmados y probables
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  PICHINCHA
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  MANABI
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 COVID-2019 según clasificación final provincia de  LOS RIOS
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Tendencia acumulada provincia de GUAYAS casos confirmados COVID 19
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Tendencia acumulada provincia de PICHINCHA casos confirmados COVID 19
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Tendencia acumulada provincia de MANABI casos confirmados COVID 19
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Tendencia acumulada provincia de LOS RIOS casos confirmados COVID 19


